

Účastník v dále uvedené smlouvě řádně a správně doplní údaje na šedě vyznačených místech dle své předkládané nabídky

NÁVRH SMLOUVY

Smlouva o dílo

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník, v platném znění

Objednatel

(zadavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky)

Obec Rašovice

se sídlem 285 04 Rašovice 76

IČO: 00236373

DIČ: CZ00236373

Kontaktní osoba: Ing. Zbyšek Šaněk – starosta obce

Telefon: +420 327543429, +420 725021561

e-mail: ou.rasovice@antee.cz

Bankovní spojení:

dále jen „Objednatel“

a

Zhotovitel

(dodavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky)

Zhotovitel:

TES, spol. s r.o.

Zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze
oddíl C, vložka 18794

Sídlo: Vrchovská

1354, 286 01 Čáslav

IČ: 47539330

DIČ: CZ47539330

Bankovní spojení:

Komerční banka, a.s.

Číslo účtu:

13903161/0100

Zastoupeno:

Jiřím Pavlicou

Kontaktní osoba ve
věcech smluvních:

Jiří Pavlica

Kontaktní osoby ve
věcech technických:

Jiří Pavlica

dále jen „Zhotovitel“

Článek I. Předmět smlouvy

1. DOHODNUTÝ PŘEDMĚT PLNĚNÍ ZHOTOVITELE (DÍLO)

1.1. Předmětem plnění Zhotovitele je:

úprava veřejného prostranství v k. ú. Jindice, podle projektové dokumentace z června 2020, číslo zakázky: 5/2019 a výkazu výměr (slepém položkovém rozpočtu), které zpracoval: Projektová a konzultační kancelář pro dopravní stavby, Ing. Jiří Kejval (Č.A.0002802), Benešova 97, 28401 Kutná Hora, IČO: 10240675 a dále dle nabídky Zhotovitele (jehož součástí je oceněný výkaz výměr), kterou podal v rámci výběrového řízení, na jehož základě je tato smlouva uzavírána.

1.2. Předmět díla dále tvoří:

- Zhotovení dokumentace skutečného provedení díla a její předání Objednateli ve 2 vyhotoveních;
- Provedení veškerých předepsaných zkoušek včetně vystavení dokladů o jejich provedení, doložení atestů, certifikátů, prohlášení o shodě apod. a jejich předání zadavateli ve 2 vyhotoveních;
- Celkový úklid díla před předáním a převzetím:
Celkový úklid před předáním díla zahrnuje kompletní a úplné vyčistění díla před předáním a převzetím a to v takovém rozsahu, který umožní okamžité užívání bez provádění jakéhokoliv dalšího úklidu ze strany Objednatele. Součástí úklidu je i úklid okolních ploch a komunikací a uvedení okolí stavby do stavu podle zadávací dokumentace (pokud je okolí stavby řešeno) nebo do stavu před zahájením realizace (u ploch a komunikací, které nejsou dokumentací řešeny).

1.3. Všechny výkony Zhotovitele uvedené v člancích 1.1. – 1.2. budou provedeny v rozsahu a podle:

- zadávací dokumentace veřejné zakázky;
- projektové dokumentace, s níž byl zhotovitel podrobně seznámen v rámci výběrového řízení – zadávacích podmínek pro veřejnou zakázku s názvem „**Chodník, autobusová zastávka a přemístění přechodu v Jindicích**“ (vyhlášené dne 7. 1. 2021)
- položkového rozpočtu - výkazu výměr, zpracovaného projektantem jako součást zadávací dokumentace, oceněného Zhotovitelem (dále jen rozpočet)
- nabídky Zhotovitele předložené Objednateli Zhotovitelem jako účastníkem výběrového řízení v zadání veřejné zakázky (dále jen nabídka)

Uvedený rozpočet je nedílnou součástí této smlouvy, přičemž předmětem plnění Zhotovitele (dílem) se pro účely této smlouvy rozumí souhrn všech prací, dodávek a souvisejících služeb, jak je vymezuje výše uvedená zadávací dokumentace, včetně veškerých prací a dodávek nezbytných pro kvalitní zhotovení díla.

Smluvní strany výslovně stanovují, že vše, co je uvedeno v člancích 1.1. – 1.3. tvoří předmět díla podle této smlouvy. Dále bude pro účely této smlouvy takto specifikovaný předmět díla označován jako **dílo**.

1.4. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v kvalitě stanovené technickými specifikacemi a uživatelskými standardy, které jsou součástí zadávací dokumentace.

1.5. Objednatel se zavazuje k převzetí díla a k zaplacení ceny za dílo za podmínek dále v této smlouvě uvedených.

1.6. Vůle smluvních stran je vyjádřena v dále uvedených dokumentech a podkladech, které tvoří nedílnou součást smlouvy o dílo, a to:

1. projektová dokumentace;
2. rozpočet;
3. tato smlouva
4. nabídka Zhotovitele
5. zadávací dokumentace

přičemž výše uvedené pořadí určuje prioritu příloh v případě jejich rozporu.

Článek II. Doba plnění

2.1. DOHODNUTÁ DOBA PLNĚNÍ (TERMÍNY)

Objednatel se zavazuje předat Zhotoviteli staveniště do 7 dnů od uzavření této smlouvy

Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo v následujících dílčích termínech díla:

- 2.1.1. zahájení realizace stavebních prací do 7 dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy**
2.1.2. řádné ukončení realizace díla (dokončení stavebních prací) nejpozději do 30. 9. 2022
2.1.3. předání díla jako celku do 7 dnů od ukončení realizace.
2.1.4. Nastanou-li v průběhu plnění nepříznivé klimatické podmínky, při kterých není možné dodržet technologické postupy stanovené pro realizaci předmětu zakázky, je Zhotovitel oprávněn práce na realizaci předmětu zakázky přerušit a termín ukončení plnění bude v takovém případě prodloužen, a to o skutečnou dobu trvání těchto překážek, tj. o počet dnů, po který k přerušení prací z tohoto důvodu došlo. Takový případný vynucený posun termínu ukončení plnění nebude považován za porušení termínu ukončení plnění, oznámí-li jej vybraný dodavatel písemně zadavateli nebo jej zaznamená ve stavebním deníku a odsouhlasí-li jej technický dozor stavebníka.
2.1.5. Objednatel upozorňuje, že po dobu přestávky, resp. překážek v provádění díla dle odst. 2.1.4. a 2.1.5. nebudeme hradit a stavební dozor, když všechny tyto náklady jsou zahrnuty v ceně díla.

Článek III. Místo plnění

Místem plnění díla je k. ú. Jindice – konkrétně jsou pozemky specifikovány v projektové dokumentaci v části s názvem C_2 Katastrální situace.

Článek IV. Cena díla

Cena díla, jehož předmět a rozsah jsou vymezeny v článku I. této smlouvy, je cenou nejvýše přípustnou:

4.1.

Cena bez DPH	993 982,70 Kč
DPH	208 736,37 Kč
Cena včetně DPH	1 202 719,07 Kč

4.2.

V předchozích odstavcích toho článku uvedená cena díla se sjednává jako cena pevná a nepřekročitelná (platná po celou dobu provádění díla až do jeho dokončení a předání, zahrnující veškeré náklady Zhotovitele na realizaci díla včetně dopadů změn cenové úrovně až do skutečného data předání tohoto díla a která nepřevyšuje nabídkovou cenu Zhotovitele, s níž se ucházel o tuto veřejnou zakázku. Kalkulace ceny byla provedena podle zadávací dokumentace. Zhotovitel potvrzuje, že cena díla obsahuje veškeré práce a dodávky nezbytné pro kvalitní zhotovení díla, veškeré náklady spojené s úplným a kvalitním provedením a dokončením díla včetně veškerých rizik a vlivů (včetně inflačních) během provádění díla, včetně (nikoliv však pouze) nákladů na zařízení staveniště a jeho provoz, dodávky elektřiny, vodného a stočného, odvozu a likvidace odpadů, poplatků za skládky, nákladů na uzavírky komunikací a povolení veřejného užívání komunikací, nákladů na používání strojů, služeb, střežení staveniště, úklidu staveniště a přilehlých ploch, dopravního značení, nákladů na zhotovování, výrobu, obstarávání, přepravu zařízení, materiálů a dodávek, veškerých správních poplatků, nákladů na schvalovací řízení, převod práv, pojištění, bankovních záruk, daní, cel, správních poplatků, poplatků za zábor veřejných ploch, provádění předepsaných zkoušek, zabezpečení prohlášení o shodě, certifikátů a atestů všech materiálů a prvků.

4.3.

Smluvní strany se dohodly, že cena díla může být změněna pouze v těchto případech:
a) Objednatel požaduje práce, které nejsou předmětem díla
b) Objednatel požaduje vypustit některé práce předmětu díla
c) při realizaci díla se zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy známy a Zhotovitel je nezavinil ani nemohl předvídat a mají vliv na cenu díla
d) při realizaci se zjistí skutečnosti odlišné od dokumentace předané objednatel (neodpovídající geologické údaje, a pod).

- 4.4.** Smluvní strany výslovně sjednávají, že jakékoliv vícepráce budou Zhotovitelem provedeny pouze po jejich schválení technickým dozorem Objednatele a nebo Objednatelem, pokud jde o jejich rozsah a nutnost provedení a současně bude mezi smluvními stranami uzavřen písemný dodatek této smlouvy obsahující dohodu o rozsahu a ceně víceprací.
- 4.5.** V případě změn u prací, které jsou obsaženy v položkovém rozpočtu, bude změna ceny stanovena na základě jednotkové ceny dané práce v položkovém rozpočtu
- 4.6.** V případě změn u prací, které nejsou v položkovém rozpočtu uvedeny, bude nová cena stanovena jednotkovými cenami dle ceny obvyklé v době uzavření této smlouvy.

Článek V. Platební podmínky

- 5.1.** Realizované stavební práce **v rozsahu ceny díla** budou fakturovány na základě daňových dokladů (faktur) vystavených měsíčně Zhotovitelem dle skutečně provedených prací, a na základě písemně schváleného soupisu provedených prací, dodávek a služeb dle písemných zápisů z kontrolních dnů (odst. 9.8.1. této smlouvy). Odsouhlasený soupis provedených prací bude přílohou daňového dokladu.
- 5.2.** Faktura Zhotovitele musí obsahovat minimálně tyto náležitosti:
- číslo smlouvy
 - číslo faktury
 - den vystavení a den splatnosti faktury, datum uskutečnění zdanitelného plnění
 - název, sídlo, IČO, DIČ Objednatele a Zhotovitele
 - označení banky a číslo účtu Zhotovitele
 - číslo projektu Objednatele jako příjemce podpory z Ministerstva financí ČR, když toto číslo projektu bude Zhotoviteli Objednatelem sděleno
 - označení díla
 - přílohu obsahující celkový soupis provedených prací (vycházející z rozpočtu)
 - razítko a podpis oprávněné osoby Zhotovitele
- 5.3.** Bude-li faktura obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje a náležitosti uvedené v člancích 5.1. a 5.3. této smlouvy, je Objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit Zhotoviteli. Po opravě faktury předloží Zhotovitel Objednateli novou fakturu se splatností uvedenou v článku 5.4. této smlouvy. Rovněž zjistí-li Objednatel před úhradou faktury u provedených prací vady, je oprávněn Zhotoviteli fakturu vrátit a fakturovanou částku neproplatit. Stejným způsobem je Objednatel oprávněn postupovat v případě, zjistí-li že Zhotovitel nezaplatil třeba jen část splatné platby vůči kterémukoliv ze svých poddodavatelů v souvislosti s prováděním díla dle této smlouvy. Po odstranění vady, úhradě všech plateb vůči poddodavatelům nebo po jiném zániku odpovědnosti Zhotovitele za vadu předloží Zhotovitel Objednateli novou fakturu se splatností uvedenou v článku 5.4. této smlouvy.
- 5.4.** **Daňové doklady budou mít splatnost 30 kalendářních dnů ode dne jejich doručení Objednateli.**
- 5.5.** Konečnou fakturu Zhotovitel vystaví po úplném dokončení, předání a převzetí poslední části díla bez vad a nedodělků.
- 5.5.** V případě uplatnění smluvní pokuty podle článku XIV. této smlouvy může být smluvní pokuta odečtena z konečné faktury zápočtem.

Článek VI. Staveniště

6.1. PŘEVZETÍ, PROVOZ A VYKLIZENÍ STAVENIŠTĚ

- 6.1.1.** Staveništěm se rozumí prostor určený v technickém řešení provádění oprav. O předání staveniště bude pořízen protokol o předání a převzetí staveniště podepsaný oprávněnými zástupci obou stran. Součástí protokolu bude soupis oprávněných osob Objednatele a Zhotovitele a soupis organizačních požadavků Objednatele.
- 6.1.2.** Ode dne převzetí staveniště nese Zhotovitel nebezpečí všech škod na prováděném díle až do doby jeho předání Objednateli.

6.2. VYTÝČENÍ STAVENIŠTĚ

Zhotovitel je v rámci sjednané ceny díla plně zodpovědný za:

- 6.2.1.** správnost umístění úrovní, rozměrů a zaměření všech částí díla;
- 6.2.2.** zabezpečení všech přístrojů, nástrojů, prací a dodávek nezbytných k zajištění činností v této smlouvě uvedených.

6.3. ÚKLID STAVENIŠTĚ

Zhotovitel je povinen udržovat staveniště i dílo v čistotě a pořádku, bez hromadění odpadů a zbytků materiálu. Po celou dobu provádění díla je Zhotovitel povinen provádět řádný úklid staveniště, odstraňovat všechny přebytečné překážky, manipulovat se svými prostředky a uskladněným materiálem a skladovat je tak, aby nepřekážely, při provádění prací a dodávek a odstraňovat pravidelně ze staveniště veškerý staveništní rum, odpadky a dočasné konstrukce, kterých při provádění díla není nezbytně třeba. Při nakládání s odpady je Zhotovitel povinen se řídit ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů a jeho prováděcími předpisy.

6.4. VYKLIZENÍ STAVENIŠTĚ

Zhotovitel je povinen nejpozději v den předání díla staveniště zcela vyklidit a uklidit.

6.5. DOPRAVNÍ OPATŘENÍ

6.5.1. Všechny úkony nutné k provádění a dokončení prací a dodávek na zhotovení díla a odstranění vad a nedodělků musí být prováděny v souladu s touto smlouvou tak, aby nepřiměřeně nenarušily:

6.5.1.1. provoz v okolí stavby, životní podmínky osob užívajících okolí budovy a jejich bezpečnost, to vše na staveništi a v okolí místa předmětu plnění zakázky v rozsahu určeném příslušnými hygienickými normami a ostatními doporučenými i závaznými předpisy o ochraně životního prostředí;

6.5.1.2. přístup a užívání veřejných a soukromých pozemků a komunikací

Zhotovitel je povinen plně odškodnit Objednatele za jakékoliv nároky a náklady, které mu vznikly v souvislosti s narušením práv třetích osob, vyplývajících z článků 6.5.1.1. a 6.5.1.2., a to v rozsahu, ve kterém je za toto narušení sám odpovědný.

Článek VII. Stavební deník

- 7.1.** Zhotovitel je povinen vést ode dne, kdy byly zahájeny práce na staveništi, stavební deník v rozsahu stanoveném příslušnými právními předpisy, a to až do dne odstranění veškerých vad a nedodělků. Poté je Zhotovitel povinen předat stavební deník Objednateli. Objednatel a stavební dozor objednatele jsou oprávněni kdykoliv do stavebního deníku nahlédnout a Zhotovitel je Objednateli a stavebnímu dozoru Objednatele povinen stavební deník k nahlédnutí bezodkladně předložit.
- 7.2.** Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu této smlouvy ani nezakládají nárok na změnu této smlouvy.

Článek VIII. Provádění díla

- 8.1.** Zhotovitel bude mít úplnou kontrolu nad prováděním díla, bude je účinně řídit a dohlížet na ně tak, aby zajistil, že dílo bude odpovídat zadávací dokumentaci, projektu a této smlouvě. Výlučně Zhotovitel bude zodpovědný za stavební a konstrukční prostředky, metody, techniky, užití technologie a za koordinaci různých částí díla a to zejména za bezpečnost a stabilitu konstrukcí na staveništi a za přiměřenost a bezpečnost veškerých užitých technologických postupů.
- 8.2.** Zhotovitel bude výlučně zodpovědný za bezpečnost práce při provádění díla a za to, že pravidla, regulace a pracovní metody či postupy požadované příslušnými předpisy budou dodržovány. Zhotovitel je pro tento účel povinen zejména (nikoliv však pouze):
- 8.2.1.** učinit veškerá nezbytná opatření k ochraně osob užívajících budovy a prostory areálu a všech osob oprávněných k pohybu na staveništi, k ochraně staveniště samého a k ochraně prováděného díla. Zhotovitel je rovněž povinen udržovat staveniště i nedokončené dílo v takovém stavu, aby bylo nebezpečí hrozící všem občanům a osobám pohybujícím se na staveništi nebo v jeho blízkosti odstraněno;
- 8.2.2.** zabezpečit a udržovat na vlastní náklad veškerá světla, ostrahu, oplocení, varovné tabulky a dozor v době a na místech, kde je to nezbytně nutné nebo kde je to požadováno stavebním dozorem objednatele, příslušnými předpisy nebo příslušným oprávněným orgánem veřejné správy pro bezpečnost osob, díla nebo zachování veřejného pořádku
- 8.2.3.** učinit veškerá nezbytná opatření k ochraně životního prostředí, a to jak přímo na staveništi, tak i mimo ně v rozsahu, který účinně zamezí poškození nebo ohrožení zdraví nebo života občanů a majetku imisemi, hlukem nebo jiným způsobem v příčinné souvislosti s prováděním díla.

- 8.2.4.** zhotovitel před vlastní realizací opravy fasády budovy řádně zabezpečí okna proti jejich poškození, zejména pak poškrábání skla a rámu okna.
- 8.2.5.** Zhotovitel pořídí průběžně z prací fotodokumentaci.
- 8.3.** Zhotovitel bude výlučně zodpovědný za návrh, dílo, provoz, údržbu a odstranění dočasného konstrukčního či jiného dočasného vybavení a za návrh a provádění pracovních či stavebních metod požadovaných při jejich použití. Zhotovitel zajistí pro výkon těchto činností spolupráci osoby autorizované v příslušných oborech, ve kterých je činnost autorizované osoby požadována zákonem, určena smlouvou, nebo je-li přítomnosti autorizované osoby zapotřebí k tomu, aby byly zaručeny bezpečné a i jinak náležité výsledky.
- 8.4.** Zhotovitel bude podle potřeby či požadavků Objednatele průběžně srovnávat postup prací tak, aby zaručoval dodržení veškerých termínů díla. Zhotovitel bude sledovat průběh a postup provádění díla ve vztahu k termínům zhotovení díla, je povinen informovat Objednatele v souladu s příslušnými ustanoveními této smlouvy o zpoždění a jakýchkoli požadovaných úpravách, které z takového zpoždění vyplnou.
- 8.5.** S ohledem na dodržování termínu plnění podle ustanovení předchozích článků se Zhotovitel zavazuje pro všechny fáze provádění díla zajistit dostatečný počet pracovníků tak, aby byly dodrženy všechny termíny provádění díla.
- 8.6.** Bez ohledu na předcházející ustanovení nebudou považovány nedostatky v údajích výkresové dokumentace či v textových vyjádřeních, které se týkají prací nebo výrobků, jejichž výkresová dokumentace nebo textové vyjádření jsou odborným pracovníkům běžně známy, obvykle se užívají a jsou pro řádné provedení díla běžně uznávány za nezbytné, za nesrovnalosti nebo vady.
- 8.7.** Zhotovitel je povinen mít k dispozici a na žádost Objednatele doložit popis technologických postupů a technických metod, kterých hodlá užít při provádění díla a to vždy před zahájením prací. Na výzvu Objednatele je Zhotovitel povinen technologický postup doložit v takové formě a podrobnostech, kterou si Objednatel výslovně vyžádá a to bez vlivu na změnu ceny díla.
- 8.8. DOZOR ZHOTOVITELE NAD PROVÁDĚNÍM DÍLA**
- 8.8.1.** Zhotovitel je výkonem dozoru nad provedením díla (dále jen dozor Zhotovitele) oprávněn pověřit osobu, oprávněnou k výkonu této činnosti podle zákona a podle plánu jakosti Zhotovitele. Vyžaduje-li to rozsah činnosti, je Zhotovitel povinen zajistit i dostatečný počet způsobilých spolupracovníků.
- 8.8.2.** Dozor Zhotovitele bude pro Objednatele přijatelný a nebude po dobu realizace předmětu díla vyměněn, pokud se tak nestane ze závažných důvodů, avšak vždy po předchozí vzájemné dohodě Zhotovitele a Objednatele. Osoba pověřená dozorem Zhotovitele bude jmenována nejpozději do termínu předání staveniště.
- 8.8.3.** Osoba vykonávající dozor Zhotovitele, bude-li jmenována, jej bude zastupovat. Veškeré pokyny Objednatele budou Zhotoviteli potvrzeny písemně ve stavebním deníku.
- 8.9.** Zhotovitel se zavazuje, že odpady, suť a znečištění bude neodkladně a průběžně odstraňovat ze staveniště.
- 8.10.** Zhotovitel je povinen v průběhu stavby zaznamenávat do jednoho vyhotovení projektové dokumentace postup provádění díla. Tato dokumentace, která slouží jako závazný podklad pro zpracování dokumentace skutečného provedení díla, bude trvale uložena na stavbě a bude v průběhu realizace díla na vyžádání předložena ke kontrole Objednateli.
- 8.11.** Zhotovitel se zavazuje k tomu, že po celou dobu realizace předmětu díla bude mít k dispozici potřebný počet dostatečně odborně kvalifikovaných pracovníků jak vlastních, tak i u poddodavatelů. U pracovních postupů a technologií, kde budou používány speciální materiály, nebo kde jsou vyžadovány speciální odborné znalosti či dovednosti pro jejich aplikaci, bude Zhotovitel na žádost Objednatele předkládat před započítáním takovýchto prací doklad o odborné způsobilosti pracovníků (kopii o zaškolení pracovníků u autorizované organizace).

Článek IX. Práva a povinnosti Objednatele

- 9.1.** Oprávněná osoba Objednatele uvedená v záhlaví této smlouvy pověřuje výkony funkce stavební (technický) dozor Objednatele dle této smlouvy. Tato osoba bude jmenována nejpozději do termínu předání staveniště.
- 9.3.** Objednatel nebo jimi řádně zmocněné osoby budou mít kdykoli právo kontrolovat dílo. Budou-li části díla připravovány na místě jiném, než je místo díla, budou mít Objednatel nebo jimi řádně zmocněné osoby kdykoliv přístup k těmto částem díla v kterékoliv fázi jejich výroby.

- 9.4.** Bude-li muset dílo projít podle projektové dokumentace nebo této smlouvy zvláštními zkouškami, kontrolami nebo schvalováním, bude-li to požadovat Objednatel nebo vyplývá-li takový požadavek ze zákonů, vyhlášek či nařízení platných v místě provádění díla, předá Zhotovitel Objednateli včas informaci o jejich vykonání. Zhotovitel je povinen zajistit zkoušky, kontrolu nebo schválení příslušnými orgány či úřady a včas písemně Objednatele vyrozumět o místě a čase jejich konání. Objednatel průběžně kontroluje provádění prací a uplatňování postupů, stanovených plánem jakosti Zhotovitele a to včetně záznamů o nich – zejména záznamy Zhotovitele o provádění vstupních, mezioperačních a výstupních kontrol, aniž by byl zodpovědný za plnění jakýchkoli povinností Zhotovitele.
- 9.5.** Skryje-li nebo zatají-li Zhotovitel sám nebo prostřednictvím někoho část díla, která byla určena ke zvláštním zkouškám, kontrolám nebo schválení, před jejich provedením, zadáním nebo dokončením, je Zhotovitel na pokyn TDI (technického dozoru investora) povinen tuto část díla odkrýt nebo jinak zpřístupnit a umožnit ji podrobit určeným zkouškám, kontrolám nebo schvalovacím procedurám, nechat je uspokojivě provést a ukončit a na vlastní náklady navrátit a uvést část díla do řádného stavu.
- 9.6.** Objednatel je oprávněn vydat pokyn k vykonání zvláštních zkoušek jakékoli části díla vč. odebrání vzorků ze zpracovávaných surovin. Potvrdí-li se zkouškami rozpor s touto smlouvou, bude Zhotovitel povinen na vlastní náklady tuto část díla opravit a uhradit zároveň náklady spojené s vykonáním zkoušky. V opačném případě uhradí náklady spojené s vykonáním takovéto zkoušky Objednatel.
- 9.8.** Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li Objednatel, že Zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi stanovenými touto smlouvou, je Objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby Zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže Zhotovitel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě k tomu poskytnuté a postup Zhotovitele by vedl nepochybně k podstatnému porušení smlouvy, je Objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit.

9.8.1. kontrolní dny

- smluvní strany se dohodly na pravidelných kontrolních dnech, které budou probíhat jednou za měsíc a jejichž přesný termín bude stanoven Objednatelem, na nichž bude probíhat kontrola kvality, dodržování technologických postupů, a jejichž součástí bude předkládání dílčích výkazů (soupis prací), rozestavěnosti a prostavěnosti. Z kontrolního dne bude vždy mezi smluvními stranami proveden písemný zápis, který bude podkladem pro fakturaci dle čl. V. odst. 5.1. této smlouvy.

Článek X. Povinnosti Zhotovitele

- 10.1.** Zhotovitel je povinen umožnit výkon stavebního dozoru Objednatele při operativních kontrolách stavby.
- 10.2.** Zhotovitel je povinen zajišťovat koordinaci a součinnost poddodavatelů stavby a dalších účastníků tak, aby nedošlo k narušení plynulého provádění díla.
- 10.3.** Zhotovitel je povinen provádět důslednou kontrolu nakupovaných materiálů, hmot, surovin a dalších věcí potřebných pro plnění předmětu této smlouvy a vyžadovat od výrobců a dodavatelů atesty, prohlášení o shodě, certifikáty, záruční dokumentaci a návody k obsluze podle této smlouvy.
- 10.4.** Zhotovitel se zavazuje, že bude při provádění díla postupovat s odbornou péčí. Zavazuje se dodržovat obecně závazné předpisy, technické normy a ustanovení této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje, že se bude řídit výchozími podklady Objednatele, pokyny Objednatele, rozhodnutími příslušných správních orgánů.
- 10.5.** Zhotovitel je povinen zajistit dozor nad prováděním díla odborně způsobilým stavbyvedoucím.
- 10.6.** Zhotovitel se zavazuje provést dílo vlastním jménem a na vlastní nebezpečí. Zhotovitel je oprávněn zajistit provádění částí předmětu díla dle této smlouvy třetími, k tomu odborně způsobilými osobami, není však oprávněn zadat provedení díla takovýmto třetím osobám jako celek. Zhotovitel je povinen Objednatele písemně informovat, které práce provede použitím třetích osob (poddodavatelů) s uvedením popisu prací, dobu provádění těchto prací a identifikací třetí osoby (poddodavatele) vč. uvedení telefonických a e-mailových kontaktů.

Změnit poddodavatele, pomocí kterého Zhotovitel prokazoval v zadávacím řízení splnění kvalifikace, je možné jen ve výjimečných případech se souhlasem Objednatele. Nový poddodavatel musí splňovat kvalifikaci minimálně v rozsahu, v jakém byla prokázána v zadávacím řízení.

- 10.7.** U těch částí díla, které vyžadují zpracování výrobní dokumentace, má Zhotovitel povinnost předložit výrobní dokumentaci před zahájením prací na těchto částech díla k odsouhlasení Objednateli, TDI a autorskému doзору projektanta.
- 10.8.** V případě, že Zhotovitel bude požadovat specifikaci projektu, upřesnění použitých materiálů, vzorů, barvy a podobně, učiní tak písemně se specifikací nabízené alternativy, její ceny a vlivu na termín dokončení díla, resp. harmonogramu prací. Pokud nebude jeden z prvků – cena nebo termín upřesněn, má se za to, že platí projekt, rozpočet a tato smlouva (v tomto pořadí).

Článek XI. Vlastnické právo ke zhotovovanému dílu

Vlastníkem zhotovovaného díla je Objednatel.

Článek XII. Předání díla

- 12.1.** Předání díla probíhá jako řízení, jehož předmětem je šetření o skutečném stavu dokončeného díla, na staveništi za účasti Objednatele a Zhotovitele či jimi písemně zmocněných osob.
- 12.2.** Zhotovitel dílo odevzdá a Objednatel převezme formou zápisu o předání a převzetí zhotoveného díla. Zhotovitel nejpozději 7 dnů předem oznámí písemně Objednateli, že dílo je připraveno k převzetí.
Zhotovitel s Objednatелеm dohodnou harmonogram přejímky. Na tomto základě Objednatel svolá předávací a přejímací řízení.
- 12.3.** Zhotovitel je povinen u přejímacího řízení předat Objednateli minimálně ve dvou vyhotoveních veškeré nezbytné doklady, zejména:
- doklady o zajištění likvidace odpadů vzniklých stavebními pracemi na díle v souladu s platným zněním zákona o nakládání s odpady a jeho prováděcími předpisy;
 - zápisy a protokoly o provedení předepsaných zkoušek;
 - zápisy a osvědčení o zkouškách použitých zařízení a materiálů;
 - zápisy o prověření prací a konstrukcí zakrytých v průběhu prací;
 - technické a záruční listy a návody k obsluze od dodaných výrobků a zařízení;
 - doklady o provedení dalších předepsaných zkoušek, atesty, certifikáty, prohlášení o shodě použitých materiálů a výrobků;
 - předpisy k jednotlivým technickým zařízením a doklady o provedení zaškolení obsluhy;
 - dokumentace skutečného provedení díla ve dvou vyhotoveních;
 - doklady o individuálním vyzkoušení;
 - doklad o provedené úhradě kauce za poskytnutou záruku dle čl. XIII. odst. 13.7. této smlouvy
- pokud tyto doklady nepředal dříve, předává-li se pouze část díla, předá Zhotovitel Objednateli doklady týkající se takové části díla.
- 12.4.** Objednatel je povinen převzít dílo v případě, že toto nemá žádné vady a nedodělky, Zhotovitel nahradil případné škody vzniklé při zhotovení díla, za něž odpovídá a současně Zhotovitel uhradil kauci na poskytnutou záruku.

Článek XIII. Odpovědnost za vady

- 13.1.** Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá výsledku určenému v této smlouvě.
- 13.2. Záruční doba za předmět plnění jako celek činí 60 měsíců** a počíná běžet ode dne předání a převzetí díla, resp. jeho poslední části. V této době zodpovídá Zhotovitel za to, že dílo bude mít vlastnosti stanovené touto smlouvou.
- 13.3.** Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho předání. Dále odpovídá za vady, zjištěné Objednatелеm po předání, jestliže tyto vady byly způsobeny porušením povinností Zhotovitele.
- 13.4.** Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestliže tyto vady byly způsobeny použitím věcí předaných mu k zpracování Objednatелеm v případě, že Zhotovitel ani při vynaložení odborné péče nevhodnost těchto věcí nemohl zjistit nebo na ně Objednatелеm upozornil a Objednatel na jejich použití trval. Zhotovitel rovněž neodpovídá za vady způsobené dodržáním nevhodných pokynů daných mu Objednatелеm, jestliže Zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů upozornil a Objednatel na jejich dodržování trval nebo jestliže Zhotovitel tuto nevhodnost nemohl zjistit.
- 13.5.** Objednatel je povinen reklamovat vady díla písemně u Zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. V reklamaci budou vady popsány či uvedeno, jak se projevují. Objednatel je oprávněn v reklamaci uvést volbu svého nároku z vad díla.

- 13.6.** Zhotovitel je povinen **nastoupit k odstranění vad do 10 dnů** od doručení reklamace vady zhotoviteli, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Zhotovitel se zavazuje vadu odstranit nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy nastoupí k jejímu odstranění, nedohodnou-li se smluvní strany v konkrétním případě jinak.

Článek XIV. Smluvní pokuty

- 14.1.** V případě **prodlení Zhotovitele se splněním jeho povinností ukončit a předat dílo v souladu s body 2.1., resp. v případě prodlení Zhotovitele s plněním díla v dílčích termínech dle bodu 2.1.** je Objednatel oprávněn účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu **ve výši 0,1% z ceny díla** za každý i započatý den prodlení.
- 14.2.** Při prodlení Objednatele s úhradou dlužné částky je Zhotovitel oprávněn účtovat úrok z prodlení ve výši 0,015% z dlužné částky za každý den prodlení.
- 14.3.** V případě **prodlení Zhotovitele s nástupem k odstranění vad** je Objednatel oprávněn účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu **ve výši 5.000,- Kč** za každý případ a den prodlení s nástupem k odstranění vad.
- 14.4.** V případě, že stavební deník nebude přístupný na stavbě v pracovní době Objednateli či TDI, zaplatí Zhotovitel Objednateli smluvní pokutu **ve výši 2.000,- Kč** za každý zjištěný případ.
- 14.5.** V případě, že **Zhotovitel poruší bezpečnostní předpisy při realizaci stavby**, zaplatí Objednateli smluvní pokutu **ve výši 2.000,- Kč** za každý zjištěný případ porušení.
- 14.6.** Smluvní pokuta je splatná na výzvu Objednatele.
- 14.7.** Zaplacením smluvní pokuty není omezeno právo na náhradu škody z téhož titulu.

Článek XV. Odstoupení od smlouvy

- 15.1.** Od této smlouvy může odstoupit kterákoliv smluvní strana z důvodu porušení této smlouvy druhou smluvní stranou. Právní účinky odstoupení od této smlouvy nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. Pro odstoupení platí příslušná ustanovení Občanského zákoníku.
- 15.2.** Podstatným porušením této smlouvy se rozumí zejména:
- zastavení či přerušení prací Zhotovitelem bez předchozího odsouhlasení Objednatelem na více než 2 dny;
 - **prodlení Zhotovitele se splněním některého z dílčích termínů dle čl. 2.1. delším než 5 dnů;**
 - prováděním díla v rozporu s touto smlouvou;
 - podání návrhu na zahájení insolvenčního řízení na Zhotovitele či Objednatele;
 - podání návrhu na zahájení exekuce na Zhotovitele či Objednatele;
 - Objednatel neobdržel dotaci;
 - Zhotovitel uvedl v nabídce v rámci výběrového řízení informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo by mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení.
- 15.3.** Objednatel upozorňuje, že je oprávněn před realizací projektu jednostranně od smlouvy bez sankcí odstoupit (např. z důvodu neobdržení podpory).

Článek XVI. Ochrana informací

- 16.1.** Objednatel má v souladu se zákonem číslo 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, povinnost poskytnout informaci o rozsahu a příjemci prostředků z rozpočtu Objednatele, to je zejména (nikoliv však pouze) informaci o ceně díla a názvu a sídlo Zhotovitele. Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen se skutečností, že poskytnutí těchto informací se dle citovaného zákona nepovažuje za porušení obchodního tajemství.
- 16.2.** Objednatel a Zhotovitel se zavazují, že obchodní a stavebně - technické informace, které jim byly svěřeny smluvním partnerem, nepřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhého smluvního partnera a neujíží těchto informací pro jiné účely než pro plnění předmětu této smlouvy.

Článek XVII. Vlastnické právo ke zhotovovanému dílu, pojištění díla

Vlastníkem díla, jehož zhotovení je předmětem této smlouvy, je od počátku Objednatel. Po předání staveniště Zhotoviteli k provedení díla podle této smlouvy přechází odpovědnost za škodu způsobenou na

díle, a za škodu způsobenou jeho provozem na Zhotovitele, a to až do doby jeho zpětného převzetí Objednatelem.

17.1. ŠKODY ZPŮSOBENÉ TŘETÍM OSOBÁM (VČETNĚ MAJETKU OBJEDNATELE)

Zhotovitel je povinen uzavřít pojistnou smlouvu, která bude pokrývat odpovědnost za škodu způsobenou na životě, zdraví a majetku třetích osob, včetně majetku Objednatele, činností prováděnou v souvislosti s prováděním díla a bude zahrnovat též pojištění způsobené krádeží, povodní, vichřicí a jinými nepředvídanými vlivy.

Pojistná částka musí činit alespoň 20.000.000,- Kč.

17.2. NÁHRADA ŠKODY

Zhotovitel se zavazuje nést odpovědnost za případné škody způsobené vadným provedením díla po dobu 60 měsíců od data předání poslední části díla.

Článek XIII. Závěrečná ustanovení

- 18.1.** Pokud není v této smlouvě výslovně uvedeno jinak, předkládá Zhotovitel Objednateli veškeré písemné dokumenty vždy ve dvou vyhotoveních, která budou sloužit pro vnitřní potřeby Objednatele a pro poskytovatel dotace.
- 18.2.** Změnu oprávněných osob nebo změnu rozsahu oprávnění těchto osob je nutno oznámit druhé smluvní straně písemně. Účinnost má takováto změna dnem doručení.
- 18.3.** Zhotovitel není oprávněn převést bez předchozího písemného souhlasu Objednatele svá práva a závazky, vyplývající z této smlouvy na třetí osobu.
- 18.4.** Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, označenými jako dodatek s pořadovým číslem ke smlouvě o dílo a potvrzenými oběma smluvními stranami.
- 18.5.** Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž 2 obdrží Objednatel a 1 Zhotovitel, přičemž podpisy oprávněných zástupců smluvních stran jsou opatřeny všechny její strany.
- 18.6.** Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti jejím podpisem oběma smluvními stranami.
- 18.7.** Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:
příloha číslo 1 - ROZPOČET – oceněný výkaz výměr.
- 18.8.** Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se všechno mezi smluvními stranami ustanoveními občanského zákoníku a jinými obecně závaznými předpisy.
- 18.9.** Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu (tohoto Díla) včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2030. Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, musí být použita tato delší.
- 18.10.** Dodavatel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2030. Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, musí být použita tato delší.
Každá faktura musí být označena číslem projektu. Dodavatel je povinen minimálně do konce roku 2030 poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.
Zhotovitel má povinnost spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu § 2 písm. e) a § 13 zákona o finanční kontrole, tj. poskytnout kontrolnímu orgánu doklady o dodávkách stavebních prací, zboží a služeb hrazených z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory v rozsahu nezbytném pro ověření příslušné operace. Tutéž povinnost je Zhotovitel povinen požadovat po svých poddodavatelích (subdodavatelích).
- 18.11.** Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu této smlouvy a že je jim obsah této smlouvy dobře znám v celém jeho rozsahu s tím, že tato smlouva je projevem jejich vážné, pravé a svobodné vůle. Na důkaz souhlasu připojují oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy, jak následuje.

V Čáslavi dne 17.3.2022

V Čáslavi dne 26.01.2022

za Objednatele

OBEC RAŠOVICE
IČO 002 36 373
Rašovice 76
285 04 Uhlířské Janovice



za Zhotovitele

 **TES**, spol. s r.o.
Vrchovská 1354, 236 01 Čáslav
tel.: 327 313 711, fax: 327 312 595
IČ: 475 30 330, DIČ: CZ47539230
E-mail: info@tes-caslav.cz

①



REKAPITULACE STAVBY

Kód: JindiceAZ
Stavba: Autobusová zastávka, úprava veřejného prostranství a přemístění přechodu pro chodce

KSO:
Místo: Jindice

CC-CZ:
Datum: 26.1.2022

Zadavatel:
Obec Rašovice

IČ:
DIČ:

Uchazeč:
TES, spol. s r.o.

IČ: 47539330
DIČ: CZ47539330

Projektant:

IČ:
DIČ:

Zpracovatel:
ing. Jiří Kejval

IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH			793 991,30
DPH základní	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
snížená	21,00%	793 991,30	166 738,17
	15,00%	0,00	0,00
Cena s DPH v CZK			960 729,47

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko

Datum a podpis: Razítko

Objednavatel

Uchazeč

 **TES, spol. s r.o.** ①
Vrchovská 1354, 236 01 Čáslav
tel.: 327 313 711, fax: 327 312 505
IČ: 475 39 330, DIČ: CZ47539330
E-mail: info@tes-caslav.cz

Datum a podpis: Razítko

Datum a podpis: 26.1.2022 Razítko

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: JindiceAZ

Stavba: Autobusová zastávka, úprava veřejného prostranství a přemístění přechodu pro chodce

Místo: Jindice

Datum:

26.01.2022

Zadavatel: Obec Rašovice

Projektant:

Uchazeč: TES, spol. s r.o.

Zpracovatel:

ing. Jiří Kejval

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
Náklady z rozpočtů		793 991,30	960 729,47
JindiceAZ	Autobusová zastávka, úprava veřejného prostranství a přemístění přechodu pro chodce	793 991,30	960 729,47

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Autobusová zastávka, úprava veřejného prostranství a přemístění přechodu pro chodce

KSO:

Místo: Jindice

Zadavatel:

Obec Rašovice

Uchazeč:

TES, spol. s r.o.

Projektant:

Zpracovatel:

ing. Jiří Kejval

Poznámka:

CC-CZ:

Datum: 26.01.2022

IČ:

DIČ:

IČ:

47539330

DIČ:

CZ47539330

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH

793 991,30

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	793 991,30	21,00%	166 738,17
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

960 729,47

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Uchazeč

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

 **TES, spol. s r.o.** ①
Vrchovská 1354, 236 01 Čáslav
tel.: 327 313 711, fax: 327 312 505
IČ: 475 39 330, DIČ: CZ47539330
E-mail: info@tes-caslav.cz

26.1.2022

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: **Autobusová zastávka, úprava veřejného prostranství a přemístění přechodu pro chodce**

Místo: Jindice
Zadavatel: Obec Rašovice
Uchazeč: TES, spol. s r.o.

Datum: 26.01.2022
Projektant:
Zpracovatel: ing. Jiří Kejval

Kód dílu - Popis	Cena celkem [CZK]
Náklady ze soupisu prací	793 991,30
HSV - Práce a dodávky HSV	733 991,30
1 - Zemní práce	220 712,04
2 - Zakládání	3 280,00
3 - Svislé a kompletní konstrukce	8 705,00
5 - Komunikace pozemní	294 188,02
6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní	3 300,00
8 - Trubní vedení	30 655,00
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání	107 313,30
997 - Přesun sutě	49 514,88
998 - Přesun hmot	16 323,06
VRN - Vedlejší rozpočtové náklady	60 000,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba: **Autobusová zastávka, úprava veřejného prostranství a přemístění přechodu pro chodce**

Místo: Jindice
Zadavatel: Obec Rašovice
Uchazeč: TES, spol. s r.o.

Datum: 26.01.2022
Projektant:
Zpracovatel: ing. Jiří Kejval

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem

793 991,30

D HSV Práce a dodávky HSV

733 991,30

D 1 Zemní práce

220 712,04

1	K	113107171	Odstranění podkladu z betonu prostého tl 150 mm strojně pl přes 50 do 200 m2	m2	147,000	170,00	24 990,00	CS ÚRS 2020 01
2	K	113107342	Odstranění podkladu živčního tl 100 mm strojně pl do 50 m2	m2	10,000	72,00	720,00	CS ÚRS 2020 01
3	K	113202111	Vytrhání obrub krajiníků obrubníků stojatých	m	95,000	55,00	5 225,00	CS ÚRS 2020 01
4	K	122351104	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti II, skupiny 4 objem do 500 m3 strojně	m3	110,040	175,00	19 257,00	CS ÚRS 2020 01
5	K	132351101	Hloubení rýh nezapažených š do 800 mm v hornině třídy těžitelnosti II, skupiny 4 objem do 20 m3 strojně	m3	1,000	1 100,00	1 100,00	CS ÚRS 2020 01
6	K	139951113	Bourání kcí ze zdíva kamenného na MC strojně (zídky)	m3	4,000	2 180,00	8 720,00	CS ÚRS 2020 01
7	K	139951121	Bourání kcí ze zdíva z betonu prostého strojně (základy zdí)	m3	5,600	3 180,00	17 808,00	CS ÚRS 2020 01
8	K	162751117	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	m3	93,840	240,00	22 521,60	CS ÚRS 2020 01
9	K	162751119	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	1 219,920	14,00	17 078,88	CS ÚRS 2020 01
10	K	162751137	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti II, skupiny 4 a 5	m3	93,840	280,00	26 275,20	CS ÚRS 2020 01
11	K	162751139	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti II, skupiny 4 a 5 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	1 219,920	22,00	26 838,24	CS ÚRS 2020 01
12	K	171201231	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	t	168,900	250,00	42 225,00	CS ÚRS 2020 01
13	K	171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky	m3	93,840	18,00	1 689,12	CS ÚRS 2020 01
14	K	181951112	Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním	m2	348,000	18,00	6 264,00	CS ÚRS 2020 01

D 2 Zakládání

3 280,00

15	K	274313611	Základové pásy z betonu tř. C 16/20	m3	1,000	3 280,00	3 280,00	CS ÚRS 2020 01
----	---	-----------	-------------------------------------	----	-------	----------	----------	----------------

D 3 Svislé a kompletní konstrukce

8 705,00

16	K	348272213	Plotová zeď tl 195 mm z bet tvarovek oboustranné štípaných přírodních na MC vč výplně bet. C15/20 a spárování	m2	4,000	1 730,00	6 920,00	CS ÚRS 2020 01
17	K	348272515	Plotová stříška pro zeď tl 295 mm z tvarovek hladkých nebo štípaných přírodních	m	2,500	330,00	825,00	CS ÚRS 2020 01
18	K	348361212	Výztuž zábradlí nebo zábradelních zídek z betonářské oceli 11 373	t	0,020	48 000,00	960,00	CS ÚRS 2020 01

D 5 Komunikace pozemní

294 188,02

19	K	564851112	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 160 mm	m2	89,550	160,00	14 328,00	CS ÚRS 2020 01
20	K	564861111	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 200 mm	m2	323,450	200,00	64 690,00	CS ÚRS 2020 01
21	K	565165111	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 80 mm š do 3 m	m2	65,000	495,00	32 175,00	CS ÚRS 2020 01
22	K	573231108	Postřík živčiny spojovací ze silniční emulze v množství 0,50 kg/m2	m2	65,000	22,00	1 430,00	CS ÚRS 2020 01
23	K	577154211	Asfaltový beton vrstva ohrusná ACO 11 (ABS) tř. II tl 60 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	65,000	408,00	26 520,00	CS ÚRS 2020 01
24	K	596211112	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěši tl 60 mm skupiny A pl do 300 m2	m2	258,450	270,00	69 781,50	CS ÚRS 2020 01
25	M	59245015	dlažba zámková tvaru I 200x165x60mm přírodní	m2	245,260	292,00	71 615,92	CS ÚRS 2020 01
26	M	59245012	dlažba zámková tvaru I 200x165x60mm barevná	m2	5,100	392,00	1 999,20	CS ÚRS 2020 01
27	M	59245222	dlažba zámková tvaru I základní pro nevidomé 196x161x60mm barevná	m2	5,100	700,00	3 570,00	CS ÚRS 2020 01
28	M	59211	dlažba drážková - umělá vodící linie	m2	8,160	990,00	8 078,40	

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní

3 300,00

29	K	637121113	Okapový chodník z kačírku tl 200 mm s udusáním	m2	6,000	550,00	3 300,00	CS ÚRS 2020 01
----	---	-----------	--	----	-------	--------	----------	----------------

D 8 Trubní vedení

30 655,00

30	K	871355	Kanalizační přípojka z plast.potrubí DN200, vč.zemních prací a zásepů	m	5,000	2 865,00	14 325,00	
31	K	89599	Vpust do žlábků z betonu prostého C20/25 velikosti 300/400 mm	kus	1,000	1 200,00	1 200,00	
32	K	899203112	Osazení mříží litinových	kus	1,000	630,00	630,00	CS ÚRS 2020 01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
33	M	28699	mříž litinová žlábková 210/280 mm	kus	1,000	2 500,00	2 500,00	
34	K	96601	Rekonstrukce kanalizační vpusti	ks	1,000	12 000,00	12 000,00	
							107 313,30	
D	9	Ostatní konstrukce a práce, bourání						
35	K	914111111	Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 objímkami na sloupek nebo konzolu	kus	12,000	198,00	2 376,00	CS ÚRS 2020 01
36	M	40445615	značky upravující přednost P6 700mm	kus	2,000	1 150,00	2 300,00	CS ÚRS 2020 01
37	M	40445608	značky upravující přednost P1, P4 700mm	kus	1,000	1 150,00	1 150,00	CS ÚRS 2020 01
38	M	40445619	zákazové, příkazové dopravní značky B1-B34, C1-15 500mm	kus	3,000	1 150,00	3 450,00	CS ÚRS 2020 01
39	M	40445645	informativní značky jiné IJ4b 500mm	kus	1,000	1 150,00	1 150,00	CS ÚRS 2020 01
40	K	914511112	Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem a patkou	kus	9,000	880,00	7 920,00	CS ÚRS 2020 01
41	M	40445225	sloupek pro dopravní značku Zn D 60mm v 3,5m	kus	7,000	830,00	5 810,00	CS ÚRS 2020 01
42	M	40445240	patka pro sloupek Al D 60mm	kus	9,000	790,00	7 110,00	CS ÚRS 2020 01
43	M	40445253	vičko plastové na sloupek D 60mm	kus	7,000	25,00	175,00	CS ÚRS 2020 01
44	M	40445256	svorka upínací na sloupek dopravní značky D 60mm	kus	18,000	55,00	990,00	CS ÚRS 2020 01
45	K	915231112	Vodorovné dopravní značení přechody pro chodce, šípky, symboly retroreflexní bílý plast	m2	23,000	390,00	8 970,00	CS ÚRS 2020 01
46	K	916231213	Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	97,000	270,00	26 190,00	CS ÚRS 2020 01
47	M	59217031	obrubník betonový silniční 1000x150x250mm	m	70,660	170,00	12 012,20	CS ÚRS 2020 01
48	M	59217034	obrubník betonový silniční 1000x150x300mm	m	14,000	200,00	2 800,00	CS ÚRS 2020 01
49	M	59217029	obrubník betonový silniční nájezdový 1000x150x150mm	m	8,160	160,00	1 305,60	CS ÚRS 2020 01
50	M	59217030	obrubník betonový silniční přechodový 1000x150x150-250mm	m	6,120	410,00	2 509,20	CS ÚRS 2020 01
51	K	916331112	Osazení zahradního obrubníku betonového do lože z betonu s boční opěrou	m	19,000	220,00	4 180,00	CS ÚRS 2020 01
52	M	59217011	obrubník betonový zahradní 500x50x200mm	m	19,380	85,00	1 647,30	CS ÚRS 2020 01
53	K	919735113	Řezání stávajícího živiceho krytu hl do 150 mm	m	93,000	72,00	6 696,00	CS ÚRS 2020 01
54	K	93511211	Osazení odvodňovacího betonového žlabu š.210 mm včetně lože z betonu tl.100 mm	m	8,000	440,00	3 520,00	
55	M	59227	žlab odvodňovací betonový 280/210/100 mm	ks	29,150	80,00	2 332,00	
56	K	966006132	Odstranění značek dopravních nebo orientačních se sloupky s betonovými patkami	kus	2,000	160,00	320,00	CS ÚRS 2020 01
57	K	966006211	Odstranění svislých dopravních značek ze sloupů, sloupků nebo konzol	kus	5,000	60,00	300,00	CS ÚRS 2020 01
58	K	979024442	Očištění vybouraných kamených obrubníků a krajníků	m	70,000	30,00	2 100,00	CS ÚRS 2020 01
							49 514,88	
D	997	Přesun sutě						
59	K	997221561	Vodorovná doprava sutí z kusových materiálů do 1 km	t	87,590	50,00	4 379,50	CS ÚRS 2020 01
60	K	997221569	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy sutí z kusových materiálů	t	2 014,570	14,00	28 203,98	CS ÚRS 2020 01
61	K	997221571	Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km	t	4,100	65,00	266,50	CS ÚRS 2020 01
62	K	997221579	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot	t	4,100	14,00	57,40	CS ÚRS 2020 01
63	K	997221861	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu pod kódem 17 01 01	t	63,350	250,00	15 837,50	CS ÚRS 2020 01
64	K	997221875	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02	t	2,200	350,00	770,00	CS ÚRS 2020 01
							16 323,06	
D	998	Přesun hmot						
65	K	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlaždeným	t	83,708	195,00	16 323,06	CS ÚRS 2020 01
							60 000,00	
D	VRN	Vedlejší rozpočtové náklady						
66	K	012303000	Geodetické práce po výstavbě - zaměření skutečného provedení	Kč	1,000	12 000,00	12 000,00	CS ÚRS 2020 01
67	K	013254000	Dokumentace skutečného provedení stavby	Kč	1,000	10 000,00	10 000,00	CS ÚRS 2020 01
68	K	07210301	Zajištění DIO komunikace II. a III. třídy - doba trvání 2,5 měsíce	Kč	1,000	28 000,00	28 000,00	
69	K	091003000	Ostatní náklady - vytyčení podzemních vedení před stavbou	Kč	1,000	10 000,00	10 000,00	CS ÚRS 2020 01

ZADÁNÍ

Název stavby: JINDICE, PŘECHOD PRO CHODCE, AUTOBUSOVÁ ZASTÁVKA - Kvo
 Definice SAP: VČ. REZERVNÍHO PROPOJE SE STÁV. VO2
 Okres: Kutná Hora

Datum: 28.5.2018
 Verze NZ: 339

Kód	Typ práce/ materiálu	Název	Množství celkové	MJ	Cena jednotková	Cena celková
VO		KABEL VO				
320		vedení kabelové NN				
CCA29	M	KABEL CYKY-J 4X10 VOLNE ULOZENY	110,000	M	188,00	20 680,00
CHA40	M	PRIPL.NA ZATAH. KABELU V OCHRANNE TRUBCE	40,000	M	22,00	880,00
CIA46	M	UKONC.KAB. DO 4X16 BEZ KONCOVKY,VČ.OK (M8)	5,000	KS	88,00	440,00
DQA02	M	UZEMNENI NA POVRCHU-PASKA FEZN 30X4MM	3,000	M	95,00	285,00
DQA08	M	NATER UZEMNENI NA POVRCHU (1X)	3,000	M	20,00	60,00
DQA13	M	UZEMNENI V ZEMI-PASKA FEZN 30X4MM	90,000	M	95,00	8 550,00
DQA37	M	SVORKA SROUB. PRIPOJOVACI SP1 NA KONSTR	3,000	KS	25,00	75,00
PDNA01A	M	MONTAZ ELEKTROVYZBR.STOZARU PRO 1 OKRUH	3,000	KS	25,00	75,00
1000013270		KABEL CYKY-J 3X1,5MM2 750V	30,000	M	42,00	1 260,00
PEAA08A	M	VYTVCENI TRASY KABEL.VED.V ZAST.PROSTORU	0,090	KM	20 000,00	1 800,00
PEBA01A	M	VRTANI JAMY DO PRUMERU 55 CM PRO SLOUP, vč. Trubky	3,000	KS	880,00	2 640,00
EBA17	M	ODKOP ZEMINY RUCNE, TR.3-4	1,000	M3	890,00	890,00
EBA23	M	NASYP ZEMIN TR.3-4,SLOZENI,ROZPROSTRENI	1,000	M3	110,00	110,00
PEBA25A	M	ODVOZ ZEMINY-NALOZ.,ROZVOZ,UPR.POVRCHU	3,000	M3	132,00	396,00
PECA11A	M	ZAHOZ JAMY PRO SLOUP VO,ZEM.TR.3-4	0,600	M3	230,00	138,00
ECA70	M	ROZBOURANI BETONOVEHO ZAKLADU	1,000	M3	3 800,00	3 800,00
ECA66	M	ZAKL.BETON C12/15 DO 5M3 BEZ BEDN.A DOPR	3,000	M3	3 200,00	9 600,00
ECA95	M	ZAHOZ JAMY RUCNE,STERKOPISEK 0-32	0,500	M3	230,00	115,00
EDA22	M	VYKOP KABEL.RYHY 35X80 CM RUCNE,ZEM.TR.4	80,000	M	125,00	10 000,00
EFA14	M	ZAHOZ KABEL.RYHY 35X60 CM RUCNE,ZEM.TR.4	80,000	M	62,00	4 960,00
EJA22	M	KAB.LOZE-PISEK S.50 CM,PE PAS 125+300MM	80,000	M	65,00	5 200,00
EJA41	M	FOLIE VYSTRAZNA Z PVC ,SIRKA 33 CM	80,000	M	14,00	1 120,00
EJA43	M	ODDELENI KABELU BET.DESKOU 50X17X4,5 KD1	40,000	M	82,00	3 280,00
EJA95	M	ZLAB KAB. PVC 1000X120X100 TL4,0 S VIKEM	10,000	M	210,00	2 100,00
ELA41	M	TRUBKA OCHRANNA KORUFLEX 63MM CERNA	80,000	M	78,00	6 240,00
ENA03	M	HUTNENI ZEMINY STROJNE,VRSTVA 20CM	14,600	M3	252,00	3 679,20
ENA17	M	KRIZOVATKA SE SILOVYM KABLEM	4,000	KS	630,00	2 520,00
ENA21	M	ZAJISTENI KABELU PRI SOUBEHU	40,000	M	85,00	3 400,00
ENA22	M	ZAJISTENI KABELU PRI KRIZENI	4,000	KS	225,00	900,00
ENA23	M	ZAJISTENI POTRUBI PRI KRIZENI	4,000	KS	235,00	940,00
ENA24	M	ZRIZENI A ODSTRANENI PROVIZORNI LAVKY	5,000	M	395,00	1 975,00
EQA02	M	OSETI POVRCHU TRAVOU	10,000	M2	20,00	200,00
EKA08	M	PROTLAK NERIZENY DO 160MM VČ.TRUBKY	10,000	M	1 380,00	13 800,00
EKA0	M	ZŘÍZENÍ A ODSTRANĚNÍ JAM PROTLAKU	2,000	KS	2 200,00	4 400,00
PEQA05A	M	PROVIZORNI UPRAVA TERENU ZEMINOU TR.3	10,000	M2	25,00	250,00
EQA14	M	PODKLAD. VRSTVA 10CM-STERKOPISEK FR.0-32	10,000	M2	65,00	650,00
EQA17	M	PODKLADOVA VRSTVA Z BETONU TR. C6/7,5	1,000	M3	2 780,00	2 780,00
KAA19	M	NAKLADANI VYKOPKU DO 100M3,ZEM.1-4	6,400	M3	88,00	563,20
MEA01	M	DEM+MONT.CHODNÍK ASFALT. KRYT NAD VYKOP	10,000	M2	995,00	9 950,00
ENM01	M	OSAZENÍ A MONTÁŽ STOŽÁRŮ VO, VČ. SVÍTIDEL	3,000	KS	2 250,00	6 750,00

137 451,40

		SVÍTIDLA A STOŽÁRY				
STOŽÁR	A1	Svítlidlo - DigiStreet Micro BGP760, 20 LED, studená bílá, pravá optika DPR1, 33,6W, 5000 lm , KOOPERATIVA K6 - 133/89/60 + SK1-1500/60	1,000	KS	12 930,00	12 930,00
STOŽÁR	A2	Svítlidlo - DigiStreet Micro BGP760, 20 LED, studená bílá, pravá optika DPR1, 33,6W, 5000 lm , KOOPERATIVA K6 - 133/89/60 + SK1-1500/60	1,000	KS	12 930,00	12 930,00
STOŽÁR	B1	Svítlidlo - DigiStreet Micro BGP760, 20 LED, neutrální bílá 4000K, optika DX10, 30W, 4500 lm, KOOPERATIVA K6 - 133/89/60 + SK1-1500/60	1,000	KS	12 930,00	12 930,00
SVORKOVNICE	2	Stožárová výzbroj SS9.16/1 (1xRSP 10A)	2,000	KS	550,00	1 100,00
SVORKOVNICE	1	Stožárová výzbroj SS9.16/2 - ODBOČNÁ	1,000	KS	650,00	650,00

40 540,00

CELKEM

VEDELEJŠÍ NAKLADY

Doprava výkonového materiálu, odvoz zeminy	Kč	2800	2 800,00
Revize	Kč	6000	6 000,00
Skládkovné	Kč	2500	2 500,00
Ekonomické újmy na plodinách	Kč	100	100,00
Koordináční činnost zhotovitele	Kč	900	900,00
Hutnické zkoušky	Kč	6500	6 500,00
Geodetické zaměření skutečného stavu	Kč	2200	2 200,00
ARCHEOLOGIE	Kč	1000	1 000,00
Vedlejší náklady - celkem			22 000,00

CELKEM

199 991,40

Činnost						
	duben	květen	červen	červenec	srpen	září
Vytyčení stávajících inženýrských sítí, základní průzkumy, zajištění DIO, objednání materiálu, ostatní přípravné činnosti						
Dopravní opatření, přechodné dopravní značení						
Zemní práce, demolice						
Příprava pláně pod komunikace, kanalizace						
Obrubníky						
Podkladní vrstvy						
Zámková dlažba						
Oprava komunikace podél nového chodníku, obrub, asfaltová vozovka						
Realizace VO						
geodetické zaměření a dokumentace skutečného provedení						
Dokončovací práce, předání stavby a vyklizení staveniště						

Dne 17.března 2022


T&S spol. s r.o.
 Vřehovská 1354, 236 01 Čáslav
 tel.: 327 315 711, fax: 327 312 505
 IČ: 475 39 330, DIČ: CZ47539230
 E-mail: info@tes-caslav.cz



